Press Release

令和5年10月25日 発信 〔14時00分〕



滋賀大学

送信先:大津·彦根地区報道機関 全1枚 報道関係者 各位 【発信元】: 滋賀大学 広報課 〒522-8522 滋賀県彦根市馬場 1 - 1 - 1 TEL 0749-27-7524 FAX 0749-27-1129 E-Mail koho@biwako.shiga-u.ac.jp

滋賀大学・サカイ引越センターの共同研究成果を公表 引っ越し事業から得られる地理情報による地域課題抽出 ~地域課題抽出に向けての人流情報の可視化~

滋賀大学と株式会社サカイ引越センターは、本年3月に締結したデータサイエンス分野における連携・協力に関する協定に基づき、複数年にまたがる中長期のロードマップ策定に取り組むとともに、短期的には引っ越しデータの新たな活用プランを策定し、既存のデータによる地理情報の分析と可視化に取り組んでいます。

つきましては、共同研究成果について下記の通り記者発表会を行いますので、ご取材よろ しくお願いいたします。

滋賀大学・サカイ引越センター 共同研究成果 記者会見

日 時:2023年11月1日(水) 11時00分~(1時間程度)

場 所:滋賀県庁本館3階 会見室

出 席 者:滋賀大学 経済学部 准教授 後藤 良介(ごとう りょうすけ)

データサイエンス・AI イノベーション研究推進センター 講師

近藤 紀章(こんどう のりあき)

同センター エグゼクティブ・アドバイザー

安田 豊 (やすだ ゆたか)

株式会社サカイ引越センター

執行役員 笠原 悟志(かさはら さとし)

社長室長 安部 典之(あべ のりゆき)

総務部次長 藤田 祥雄(ふじた よしかつ)

進行次第:① 研究成果発表 ② 質疑応答

【協定項目】

- 1. データサイエンス等の利活用により、ビジネス分野における課題解決に資する共同研究、委託研究に関すること。
- 2. SDGs 分野の発展に資する共同研究・委託研究に関すること。
- 3. 講師派遣、インターンシップ受入、人材採用・育成等に関すること。
- 4. データサイエンス分野の社会人教育に関すること。

【リリースに関するお問い合わせ先】

滋賀大学データサイエンス・AI イノベーション研究推進センター URA 伊豆川、安井

TEL: 0749-27-1249 E-Mail: ura@shiga-u.ac.jp